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Motion om att avkräva årliga registerkontroller av 
personer som arbetar med barn och unga 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/123 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har den 1 mars 2023 remitterat en motion från 
Sverigedemokraterna om årliga registerkontroller till 
stadsledningskontoret, utbildningsnämnden och tre 
stadsdelsnämnder. Utifrån gällande lagstiftning anser inte 
förvaltningen att Stockholms stad kan avkräva årliga 
registerkontroller av personer som arbetar med barn och unga. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från 
Sverigedemokraterna om att avkräva årliga registerkontroller av 
personer som arbetar med barn och unga. Remissen har skickats till 
stadsledningskontoret, utbildningsnämnden och tre 
stadsdelsnämnder. 
 

Ärendet 
Sverigedemokraterna framför i motionen att barns och ungas 
trygghet och säkerhet alltid måste komma i första hand samt att 
stadens verksamheter ska säkerställa att personer som arbetar 
med barn och unga är lämpliga. Sverigedemokraterna ser brister 
med att utdrag ur belastningsregistret endast lämnas i samband med 
nyanställning och inte under pågående anställning genom årliga 
registerutdrag. 
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Sverigedemokraterna föreslår därför att kommunfullmäktige 
beslutar ge berörda nämnder i uppdrag att uppdra åt skolor, 
förskolor, fritidsverksamheter, idrottsförbund och föreningar, som 
är helt eller delvis kommunalt finansierade, att efterfråga årliga 
utdrag ur belastningsregistret av personer som arbetar nära barn och 
unga. Syftet med årliga registerutdrag är främst att förebygga 
sexualbrott mot barn, men också kriminell rekrytering.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Personer som erbjuds anställning, praktik eller uppdrag inom delar 
av kommunal verksamhet ska visa utdrag ur polisens 
belastningsregister. Detta gäller medarbetare som ska arbeta inom 
förskola, skola, LSS- och HVB-verksamhet samt familjehem eller 
jourhem.  
 
2013 infördes en kompletterande lag som ger arbetsgivare rätt, men 
inte skyldighet, att kräva utdrag ur belastningsregistret av personer 
som erbjuds jobb som innefattar direkt och regelbunden kontakt 
med barn.1 
 
Personalstrategiska avdelningen vid stadsledningskontoret har 
förtydligat att registerutdrag bara ska göras när lagstöd finns och att 
staden som arbetsgivare bara kan begära registerutdrag vid 
erbjudande om anställning. Det är inte meningen att registerutdraget 
ska visas upp tidigare i processen, exempelvis i samband med 
ansökan eller vid kallelse till intervju. Det finns inte någon rätt att 
kräva att personer som redan har anställts att visa nytt registerutdrag 
vid ett senare tillfälle. 2 Polismyndigheten förtydligar också att 
utdragen inte ska användas som en årlig kontroll av de personer 
som redan arbetar i organisationen. Vidare ska utdragen inte heller 
användas som kontroll av anställda som erbjuds förnyad tjänst i 
samma verksamhet inom ett år.3 
 
Utifrån gällande lagstiftning anser inte förvaltningen att Stockholms 
stad kan avkräva årliga registerkontroller av personer som arbetar 
med barn och unga. 

Jämställdhetsanalys  
En jämställdhetsanalys är relevant i ärendet eftersom förslaget berör 
både kvinnor och män samt flickor och pojkar. Årliga 

 
1 Lag (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn 
2 Stadsledningskontoret, Personalstrategiska avdelningen, Registerkontroll i 
arbetslivet 2021-11-18 
3Polismyndigheten, Information till arbetsgivare om registerutdrag, hemsida: 
https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/information-till-
arbetsgivare-om-registerutdrag/ 
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registerkontroller, i enlighet med förslaget, skulle begäras från 
samtliga berörda anställda, oavsett kön med syfte att öka tryggheten 
för både flickor och pojkar. Förvaltningen begär registerutdrag inför 
anställning i enlighet med gällande lagstiftning. Förvaltningen 
bedömer därför att förslaget inte skulle ha någon negativ innebörd 
för jämställdheten. 
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